
  
 

 

 

Zápis ze zasedání školské rady 
při Základní škole a mateřské škole, Svoboda nad Úpou, okres Trutnov 

konaného dne 15. května 2024 
 

 

Přítomni:  

Radní za ZŠ  

- Mgr. Irena Nešněrová, Mgr. Nikola Zimová, Mgr. Jan Šváb,  

Radní za zákonné zástupce žáků 

- Ing. Marek Šustr, Ing. Marek Řehák, paní Martina Vaňková 

Radní za zřizovatele 

- Mgr. Ondřej Oravec, pan Jiří Mičánek 

 

Omluveni: Za zřizovatele 

- Mgr. Petr Týfa – starosta  

 

Hosté:  Za ZŠ 

- Ing. Michal Krtička – ředitel školy 

  

 

 

Program jednání:  

 
 

1. Představení programu zasedání předsedou školské rady 

 

2. Představení a přivítání nového člena jmenovaného zřizovatelem Mgr. Ondřeje Oravce 

 

3. V úvodní části dostal slovo ředitel školy, který informoval radu o fungování školy a 

agendy s tím související. Jedná se zejména o následující informace: 

 

• Omezení tandemové výuky z důvodu krácení finančních prostředků 

• Personální změny v učitelském sboru 

• Vyhodnocení úspěšnosti přijímacích zkoušek 

• Účast na vědomostních a talentových soutěžích 

• Úspěšná žádost o dotaci na multimediální jazykovou učebnu 

• Školní zájezd do Anglie 

• Přihlášení školy do programu Erasmus, kde se nyní hledá partnerská škola 

• Nastínění budoucích změn ve ŠŘ 

• Uskutečnění Supervize 



  
 

 

 

  

  

 

4. Podrobnější informace od ředitele školy jsou připojeny jako příloha tohoto zápisu 

 

5. Předseda školské rady zmínil pozitivní ohlasy od rodičů na chování vedení školní jídelny 

 

6. Na konci zasedání proběhla volná diskuse  

 

7. Další zasedání školské rady je naplánováno na 2. polovinu října 2024.  

 

 

 

 

 

Ve Svobodě nad Úpou dne 20. května 2024 

 

 

        

 

 

__________________________________________ 

          Jiří Mičánek – předseda školské rady 


